in Media Molonem, in Asia Achaeum, quem obsedit Sardibus: pacata superiore Asia Bactris tenus, in Romana bella descendit.

PROLOGUS LIBRI XXXI.

Uno et tricesimo volumine continetur bellum, quod cum Lacedaemonio Nabide Titus Flamininus et Philopoemen dux Achaeorum gessit. Item bellum, quod cum Antiocho in Achaia per Acilium consulem, et in Asia per Scipionem gestum est. Denique Hannibalis ad regem ab Carthagine fuga. Bellum cum Aetolis gestum per eundem Acilium, qui Antiochum Graecia expulerat.

PROLOGUS LIBRI XXXII.

Secundo et tricesimo volumine continentur haec. Defectio ab Achaeis Lacedaemoniorum et Messeniorum, qua Philopoemen interiit. Romanorum in Asia duce Manlio adversum Gallos bellum. Regis Philippi, propter ablatas sibi civitates, alienatus in Romanos animus; et ob hoc alter filiorum Demetrius occisus: concitaturque ab eo Basternae, transire conati in Italiam. Inde in excessu dictae res Illyricae. Ut Galli, qui occuparant Illyricum, rursus redierunt in Galliam: originesque Pannoniorum, et incrementa Daciorum per Rubobosten regem. In Asia bellum a rege Eumene gestum adversus Gallum Ortiagontem, Pharnacem Ponticum et Prusiam, adiuvante Prusiam Hannibale Poeno. Res gestae Hannibalis post victum Antiochum. Et mox mortuo Seleuco filio Magni Antiochi successit regno frater Antiochus.

PROLOGUS LIBRI XXXIII.

Tertio et tricesimo volumine continentur haec. Ut cum Perse Philippi filio, rege Macedonum, Romani bellum gesserint: quo capto, deleta est Epiros. Aetolicae civitates ab unitate corporis deductae, inter Achaeos et Lacedaemonios certamine orto. Bellum rursus in Macedonia gestum a Romanis cum Pseudo-Philippo.

P R O L O G U S L I B R I X X X I V .

Quarto et tricesimo volumine continentur haec. Bellum Achaicum, quod Romani per Metellum et Mummium gessere: quo diruta est Corinthus. Bellum regis Eumenis cum Gallograecis, et in Pisidia cum Selgensibus. Res quas gessit Syriae rex Antiochus, et rex Aegypti Ptolemaeus. Repetitae inde origines regum Cappadocum. Ut mortuo Epiphane Ptolemaeo, relictis ab eo filii duo Philometor et Evergetes, primum cum Antiocho habuere bellum, quod per Romanos finitum est: deinde inter se, quo maior est expulsus; restitutoque, Romani inter fratres regna dividerunt. Ut mortuo rege Syriae Antiocho, Demetrius cognomine Soter, qui Romae fuerat obses, clam fugit; occupataque Syria, bellum cum Timarcho Medeorum rege habuit, Ariarathe rege Cappadocum. Ut habitata inter Ariarathem et Orophernem regni certamina. Ut mortuo rege Asiae Eumene, suffectus Attalus bellum cum Selgensibus habuit, et cum rege Prusia.

P R O L O G U S L I B R I X X X V .

Quinto et tricesimo volumine continentur haec. Bellum Piraticum inter Cretas et Rhodios: seditio Cnidiorum adversum Ceramenses. Et adversus Demetrium Sotera subornatus est Alexander, tanquam genitus Epiphane Antiocho; quo bello victus Demetrius, invisum stultitia Alexandrum bello vicit, adiuvante Ptolemaeo Philometore, qui eo bello interiit. Ut deinde orta Demetrio bella sint cum Diodoto Tryphone: expulsusque a Tryphone regno Syriae Demetrius. Repetit inde superioris Asiae motus, factos per Areteum et Arsacem Parthum.

P R O L O G U S L I B R I X X X V I .

Sexto et tricesimo volumine continentur haec. Ut Trypho; pulso Syria Demetrio, captoque a Parthis, bellum gessit cum fratre eius Antiocho cognomine Sidete. Ut Antiochus, interfecto Hyrcano, Iudaeos subegit. Repetita inde in excessu origo Iudaeorum. Ut rex Asiae Attalus Caenos Thracas subegit; successoremque imperii Attalum

Philometora reliquit. Mortuo denique Philometore, (Aristonicus) regno Asiae occupato, bellum cum Romanis gessit, quo captus est.

PROLOGUS LIBRI XXXVII.

Septimo et tricesimo volumine continentur haec. Repetitis regum Ponticorum originibus, ut in ultimum Mithridatem Eupatora series imperii deducta sit: atque ut ingressus ille regnum, subegit Pontum et Paphlagoniam, priusquam in bella Romana descendit. Dictaeque in excessu regum Bosporanorum et Colchorum origines, et res gestae.

PROLOGUS LIBEI XXXVIII.

Octavo et tricesimo volumine continentur haec. Ut Mithridates Eupator, occiso Ariarathe, Cappadociam occupavit; victoque Nicomede et Maltino, Bithyniam. Ut mortuo Ptolemaeo Philometore frater eius Physcon, accepto regno Aegypti seditione populi, deinde bellum cum uxore sua Cleopatra et cum rege Syriae Demetrio habuit. Inde repetitum, ut Demetrius captus sit a Parthis; et frater eius, victo in Syria Tryphone, bellum Parthis intulerit, qui cum exercitu suo deletus est.

PROLOGUS LIBRI XXXIX.

Nono et tricesimo volumine continentur haec. Ut extincto a Parthis Antiocho Sidete, frater eius Demetrius dimissus regnum Syriae recepit; subornatoque in bellum adversus eum Alexandro Zabineo interiit: filiusque Antiochus Grypos, victo Zabineo, regnum occupavit. Dehinc cum fratre suo Antiocho, Cycizeno bellum in Syria Ciliciae gessit. Ut Alexandriae mortuo rege Ptolemaeo Physcone, filius eius Ptolemaeus Lathyros, accepto regno expulsus est a matre Cyprum; et in Syria bello petitus ab eadem, suffecto in locum eius Alexandro fratre; donec, occisa per Alexandrum matre, recepit Aegypti regnum. Ut post Lathyrum filius Alexandri regnarit, expulsoque eo, suffectus sit Ptolemaeus Nothus. Ut Syriam Iudaei et

Arabes terrestribus latrociniis infestant: mari Cilices Piraticum bellum moverint, quod in Cilicia Romani per Antonium gesserunt. Ut in Syria Heracleo post mortem regis occuparit imperium.

PROLOGUS LIBRI XL.

Quadragesimo volumine continentur haec. Ut mortuo Grypo rege, Cyzicenus, cum filiis eius bello congressus, interiit. Hi deinde a filio Cyziceni Eusebe: extinctaque regum Antiochorum domo, Tigranes Armenius Syriam occupavit: quo mox victo, Romani abstulere eam. Ut Alexandriae post interitum Ptolemaei Lathyri substituti sint eius filii: alteri data Cypros, cui post Claudii rogationem Romani abstulerunt eam; alter seditione flagitatus Alexandriae, Romam profugit; belloque per Gabinium gesto recepit imperium: quo mortuo successit filius, qui, eum sorore Cleopatra certamine insumto, et Pompeium Magnum interfecit, et bellum cum Caesare Alexandriae gessit. Ut successit eius regno soror Cleopatra, quae illigato in amorem suum M. Antonio, belli Actiaci sine exstinxit regnum Ptolemaeorum.

PROLOGUS LIBRI XLI.

Uno et quadragesimo volumine continentur res Parthicae et Bactrianae. In Parthis, ut est constitutum imperium per Arsacem regem. Successores deinde eius Artabanus, et Tigranes cognomine Deus; a quo subacta est Media et Mesopotamia. Diciturque in excessu Arabiae situs. In Bactrianis autem rebus, ut a Diodoto rege constitutum imperium est: deinde quo repugnante Scythicae gentes Sarancae et Asiani Bactra occupaverint, et Sogdianos. Indicae quoque res additae, gestae per Apollodorum et Menandrum, reges eorum.

PROLOGUS LIBRI XLII.

Secundo et quadragesimo volumine continentur Parthicae res. Ut praefectus Parthis Apraeteus Mesenis bellum intulit, et in Babylonios et Seleucienses saeviit: utque Phrahati

successit rex Mithridates cognomine Magnus, qui Armeniis bellum intulit. Inde repetitae origines Armeniorum, et situs. Ut varia complurium regum in Parthis successione imperium accepit Orodes, qui Crassum delevit, et Syriam per filium Pacorum occupavit. Illi successit Phrahates, qui et cum Antonio bellum habuit, et cum Tiridate. Ad-ditae res Scythicae. Reges Thocharorum Asiani, interitusque Sarducarum.

PROLOGUS LIBRI XLIII.

Tertio et quadragesimo volumine continentur origines (priscorum) Latinorum, situs urbis Romae, et res usque ad Priscum Tarquinium. Origines deinde Liguriae, et Massiliensium res gestae.

PROLOGUS LIBRI XLIV.

Quarto et quadragesimo volumine continentur res Hispanicae et Punicae.

Register.

A.

- Ab* ausgelassen beim Passivum. S. 265.
Ab beim Passivum bei Bezeichnung der Person, von der etwas entfernt wird. S. 423.
Ab bei Benennungen von einer Sache. S. 488.
Ab bei Bezeichnung der Seite, von der etwas ausgeht. S. 330.
Ablativ. absol. mit dem Particip. Futur. Act. S. 4.
Ablativ. absol. des Particip. Präs. statt eines andern Casus. S. 36.
Ablativ. absol. im abweichenden Gebrauch. S. 40.
Ablativ. absol. des Participii Perf. Passiv. S. 383.
Ablativ mit und ohne *cum*. S. 54. 153. 452 seq.
Ablativ ohne *ab*. S. 265.
Ablativ von Städtenamen der zweiten Deklin. auf die Frage Wo? S. 269.
Ablativ von Städtenamen der dritten Deklin. auf *i*, wie zu erklären. S. 279.
Ablativ eines Substantivs zu einem Verbo gleichen Stammes gesetzt. S. 418.
Ablativ blosser, um den Grund einer Handlung auszudrücken, welcher in dem Handelnden selbst liegt. S. 449.
Ablativ mit und ohne Präposition bei den Participien, *natus*, *ortus*, *genitus* etc. S. 472.
Ablegare und *relegare* verw. S. 12.
Abreptus und *adreptus* verw. S. 245.
Abscissus und *abscisus* verw. S. 244.
Abstractum statt des *Concretum's* S. 350. 427. 462.
Accusativ auf *in*, *a* und *am* von Nominibus propr. S. 44.
Accusativ auf *em* oder *en*. S. 50.
Accusativ Griechischer auf *a*. S. 62.
Accusativ auf *em* oder *im*. S. 12.
Accusativ nicht auf *em* von Nominibus auf *e*. S. 118.
Accusativ Plur. der dritten Deklin. auf *eis* oder *is*. S. 232.
Accusativ c. Infin. in Sätzen der Verwunderung. S. 61.
Accusativ. c. Infin. wechselt mit dem Nominat. c. Infin. S. 246.
Accusativ. c. Infin. nach *dicitur*. S. 303.
Accusativ. c. Infin. nach *proditur*. S. 492.
Accusativ. c. Infin. nach Fragepartikeln. S. 430.
Accusativ. c. Infin. unabhängig. S. 398.
Accusativ des Subjects von einem Pronomen Demonstrat. beim Infinitiv ausgelassen. S. 421.
Accusativ der Städtenamen bei *nuntiare*, *advenire* etc. S. 396.
Acervus versch. von *caterva*. S. 55.
Ad bei Adjectivis relativis. S. 5. 333.
Ad für *apud*. S. 259.
Ad i. q. *adversus*. S. 304.
Ad tempus verschieden gebraucht. S. 234 seq.
Ad postremum und *postremum*. S. 253.
Ad coenam promittere, *renuntiare*, *rogare*. S. 484.